1

木更津市中心市街地活性化協議会

令和７年度第２回会議 会議録

日 時：令和７年１１月１１日（火) １６：００～１６：４５

場 所：木更津市役所駅前庁舎８階 防災室・会議室

出席委員（敬称略）

団体名 役 職 氏 名 備考

木更津市富士見通り商店街振興組合 副理事 金綱 進
代理

出席

木更津東部商店街振興組合 理事長 玉丸 森敏

中央地区まちづくり協議会 会長 髙木 厚行

大和町親交会 会長 髙橋 克典

東日本旅客鉄道株式会社 木更津統

括センター
副所長 坂口 充男

代理

出席

日東交通株式会社 運輸部長 髙橋 晴樹
代理

出席

小湊鐡道株式会社木更津営業所 所長 後藤 洋一
代理

出席

京成タクシーイースト株式会社 営業部長 益田 秀一
代理

出席

一般社団法人木更津市観光協会 事務局長 神谷 啓子
代理

出席

君津信用組合 本店 本店長 吉田 修秋

京葉銀行 木更津支店 次長 黒子 幹史
代理

出席

千葉信用金庫 木更津支店 支店長 松浦 広樹

一般社団法人かずさ青年会議所 理事長 原 啓

一般社団法人まちづくり木更津 理事 齋藤 武

日本大学   教授 北野 幸樹

木更津市 副市長 田中 幸子

木更津市 企画部長 品川 昭和

木更津市 経済部長 大岩 房之

木更津市 都市整備部長 寺田 巧実

2

配付資料

 ・木更津市中心市街地活性化協議会 令和７年度第２回会議 会議次第

 ・木更津市中心市街地活性化協議会委員名簿

 ・令和７年度第２回会議 出席者名簿

 ・令和７年度第２回会議 席次表

 ・新委員の加入について〔資料 1〕

 ・富士見通りを活用した新規事業（案）〔資料 2-1〕

 ・（仮称）富士見通り活性化部会設置要綱（案）〔資料 2-2〕

 ・木更津市中心市街地活性化基本計画（第２期）変更一覧表〔資料 3-1〕

 ・木更津市中心市街地活性化基本計画（第２期）新旧対照表〔資料 3-2〕

１ 開  会

２ 会長あいさつ

３ 議  事

（１）新委員の加入について

資料１に基づき、事務局より説明し、新委員の加入について承認された。

（２）富士見通りを活用した新規事業（案）について

   資料２―１、２－２に基づき、事務局より説明し、富士見通りの新規事業（案）につ

いて承認された。

   質問は以下のとおり

  委 員：資料 2-1に富士見通りを利用したい方から利用料を徴収とあるが、値段はど

のくらいになるのか、まだ決まっていない場合はどの程度を見込んでいるの

か。

  事 務 局：今後、部会で検討していく。

  委 員：先ほどキッチンカーを出すようなスペースがあると話があったが、例えば、

固定されたプレハブとかコンテナのようなものを設置することは可能なのか。

例えばキッチンカーがないと出店ができないのか、という意見も想定される

が、キッチンカーなどこちらで用意することや、キッチンカーを購入した際

の補助などは想定しているのか。

  事 務 局：来年度事業費で貸し出し用テントなどの備品を購入する予定であるが、そう

いった事項について、今後部会の中で検討していきたい。

（３）木更津市中心市街地活性化基本計画（第２期）の変更について

   資料３－１、３－２に基づき、木更津市の担当者より説明があり、木更津市中心市街

地活性化基本計画（第２期）の変更について承認された。

3

４ そ の 他

委 員：西口の富士見通り沿いの店において、路上で客引きのような行為をしている

人を見かけることがある。

今後富士見通りが再整備され、景観がきれいになってもまちの風紀が悪く見え

てしまうと思うが、行政としてどのような考えを持っているのか聞きたい。

  木更津市：状況を確認し、必要に応じて警察や関係部署と協議したい。

５ 閉会